
 

МІНІСТЕРСТВО  ОХОРОНИ  ЗДОРОВ’Я  УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ФАРМАЦЕВТИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ  

 

 НАКАЗ   

 м. Харків   

 

 

«30» червня  2022 р.  

  

 

№ 167 

 

 

Про внесення змін до наказу НФаУ                      

від 06.05.2022 р. № 121 

«Про терміни навчання у Національному 

фармацевтичному університеті  

у 2022/2023 навчальному році» 

 
 

З метою забезпечення освітнього процесу відповідно до ліцензії від 28.12.2016 

року (наказ Міносвіти України від 21.03.1994 №77 (уперше), наказу МОН України від 

28.12.2016 №1518л (переоформлення), ліцензованого обсягу Національного 

фармацевтичного університету, Закону України «Про вищу освіту», Закону України  

«Про фахову передвищу освіту», Постанови КМУ від 29.04.2015 №266 «Про 

затвердження переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти», Постанови КМУ від 01.02.2017 №53 «Про 

внесення змін до постанови КМУ від 29.04.2015 №266» та наказу МОН України від 

06.11.2015 №1151 «Про особливості запровадження переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти», 

затвердженого постановою КМУ від 29.04.2015 №266, Наказу МОН України від 

27.04.2022 №392 (Зареєстрованого у Міністерстві юстиції України від 03.05.2022 

№487/37823) (зі змінами, внесеними наказом МОН України від 02.05.2022 № 400) 

«Про затвердження порядку прийому на навчання для здобуття вищої освіти в 2022 

році», Наказу МОН України 20.04.2022 №364 (Зареєстрованого у Міністерстві 

юстиції України від 03.05.2022 №486/37822) (зі змінами, затвердженими наказом 



МОН України від 02.05.2022 №400) «Про затвердження Порядку прийому на 

навчання до закладів фахової передвищої освіти в 2022 році», 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни та доповнення до наказу НФаУ від 06.05.2022 р. № 121 «Про 

терміни навчання у Національному фармацевтичному університеті у 2022/2023 нав-

чальному році» до пунктів «Здобуття вищої освіти громадянами України», «Здобуття 

вищої освіти іноземцями та особами без громадянства», «Здобуття освіти громадя-

нами України у Фаховому коледжі НФаУ» та «Підготовка іноземців та осіб без гро-

мадянства до вступу у заклади вищої освіти». 

2. Запровадити денну форму навчання для здобуття освіти за ступенем вищої 

освіти «магістр» за спеціальністю 073 «Менеджмент» освітньою програмою                

«Якість, стандартизація та сертифікація». 

3. Вилучити спеціалізацію 226.01 «Фармація» в освітніх програмах «Фармація», 

«Клінічна фармація», «Технології парфумерно-косметичних засобів» галузі знань 22 

«Охорона здоров’я» спеціальності 226 «Фармація, промислова фармація» для вступ-

ників 2022 року набору до Національного фармацевтичного університету. 

4. Вилучити спеціалізацію 226.02 «Промислова фармація» в освітній програмі 

«Технології фармацевтичних препаратів» галузі знань 22 «Охорона здоров’я» спеціа-

льності 226 «Фармація, промислова фармація» для вступників 2022 року набору до 

Національного фармацевтичного університету. 

5. Поновлення та переведення здобувачів вищої та фахової передвищої освіти на 

навчання у Фаховому коледжі НФаУ здійснювати за галуззю знань 22 «Охорона 

здоров’я» спеціальністю 226 «Фармація, промислова фармація» та освітніми 

програмами відповідно: 

 «Фармація» – ступені вищої освіти «бакалавр» та «молодший бакалавр»; 

 «Фармація», «Аналітичний контроль якості хімічних лікарських сполук», 

«Виробництво фармацевтичних препаратів» – освітньо-професійний ступінь 

«фаховий молодший бакалавр».  

 «Виробництво фармацевтичних препаратів» ‒ освітньо-кваліфікаційний 

рівень «молодший спеціаліст». 

6. Пункт «Здобуття вищої освіти громадянами України» доповнити змінами у 

розділах «Галузь знань 22 Охорона здоров’я» та «Галузь знань 07 Управління та ад-

міністрування» та викласти у редакції, що наведено в Додатку 1. 



7. Пункт «Здобуття вищої освіти іноземцями та особами без громадянства» до-

повнити змінами у розділі «Галузь знань 22 Охорона здоров’я» та викласти у редакції, 

що наведено в Додатку 2. 

8. Пункт «Здобуття освіти громадянами України у Фаховому коледжі НФаУ» до-

повнити змінами у розділі «Галузь знань 22 Охорона здоров’я» та викласти у редакції, 

що наведено в Додатку 3. 

9. Пункт «Підготовка іноземців та осіб без громадянства до вступу у заклади ви-

щої освіти» доповнити змінами та викласти у редакції, що наведено в Додатку 4. 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

Ректор 
 

 

 

Алла КОТВІЦЬКА 

 

         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ольга ГЕРАСИМОВА 

(057) 706-19-47 

 



Додаток 1 

до наказу від 30.06.2022 р. № 167 
 

Здобуття вищої освіти громадянами України  
 

Наявна  

освіта 

Код, назва  

спеціальності 

Освітня 

програма 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Курс 

при-

йому 

Денна Заочна,  

дистанційна 

Термін навчання, обсяг навчального навантаження 

Дата по-

чатку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

Дата  

початку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

денна кіль-

кість 

креди-

тів 

заочна кіль- 

кість 

креди-

тів 

дис-

тан-

ційна 

кіль- 

кість 

креди-

тів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Галузь знань 22 Охорона здоров’я 

Повна  

загальна 
середня освіта 

226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

 

Фармація магістр 1 к. 12.09.22 30.06.27 12.09.22 29.02.28 4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 - - 

Клінічна  

фармація 

магістр 1 к. 12.09.22 30.06.27 12.09.22 29.02.28 4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 - - 

Технології парфу-
мерно-косметич-

них засобів 

магістр 1 к. 12.09.22 30.06.27 12.09.22 29.02.28 4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 - - 

Технології фарма-
цевтичних препа-

ратів 

магістр 1 к. 12.09.22 30.06.27 12.09.22 29.02.28 4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 - - 

227 Фізична те-

рапія,  ерготера-
пія 

Фізична  

терапія 

бакалавр 1 к. 12.09.22 30.06.26 - - 3 р. 10 м. 240 - - - - 

224 Технології 

медичної діагно-

стики та ліку-
вання 

Лабораторна 

діагностика 

бакалавр 1 к. 12.09.22 30.06.26 - - 3 р. 10 м. 240 - - - - 

Молодший спеціаліст, молод-

ший бакалавр 
Спеціальності:  

223 Медсестринство 

224 Технології медичної діагнос-
тики та лікування 

227 Фізична те-

рапія, ерготера-
пія 

Фізична 

 терапія 

бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - - - 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр: 
221 Стоматологія 

222 Медицина 

223 Медсестринство 

224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 

227 Фізична терапія, ерготерапія 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Фармація магістр 1 к. 12.09.22 30.06.26 12.09.22 28.02.27 3 р. 10 м. 240 4 р. 6 м. 240 -  

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр: 

226 Фармація/Фармація, промис-
лова фармація 

 

 
 

 

 

226 Фармація, 
промислова фар-

мація 

Фармація магістр 1 к. 12.09.22 30.06.26 12.09.22 28.02.27 3 р. 10 м. 240 4 р. 6 м. 240 - - 



Наявна  

освіта 

Код, назва  

спеціальності 

Освітня 

програма 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Курс 

при-

йому 

Денна Заочна,  

дистанційна 

Термін навчання, обсяг навчального навантаження 

Дата по-

чатку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

Дата  

початку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

денна кіль-

кість 

креди-

тів 

заочна кіль- 

кість 

креди-

тів 

дис-

тан-

ційна 

кіль- 

кість 

креди-

тів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр: 

221 Стоматологія 

222 Медицина 
223 Медсестринство 

224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 
226 Фармація/Фармація, промис-

лова фармація 

 227 Фізична терапія, ерготерапія 
 

226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

Клінічна  

фармація 

магістр 1 к. - - 12.09.22 28.02.27 - - 4 р. 6 м. 240 - - 

Технології парфуме-

рно-косметичних за-

собів 

магістр 1 к. - - 12.09.22 28.02.27 - - 4 р. 6 м. 240 - - 

Технології фармаце-
втичних препаратів 

магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 01.09.22 28.02.27 3 р. 10 м. 240 4 р. 6 м. 240 - - 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр: 

221 Стоматологія 

222 Медицина 
223 Медсестринство 

224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 
226 Фармація/Фармація, промис-

лова фармація 

 227 Фізична терапія, ерготерапія 

 

226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

Клінічна  

фармація 

магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 - - 3 р. 10 м. 240 - - - - 

Технології парфуме-
рно-косметичних за-

собів 

магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 - - 3 р. 10 м. 240 - - - - 

Бакалавр 

226 Фармація/ Фармація, промис-

лова фармація (ОПП Фармація) 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Фармація магістр 1 к. 12.09.22 30.06.24 12.09.22 28.02.25 1 р. 10 м. 120 2 р. 6 м. 120 - - 

Базова або повна вища освіта 226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

Фармація магістр 1 к. - - 12.09.22 28.02.27 - - 4 р. 6 м. 240 - - 

Клінічна фармація магістр 1 к. - - 12.09.22 28.02.27 - - 4 р. 6 м. 240 - - 

Технології парфуме-
рно-косметичних за-

собів 

магістр 1 к. - - 12.09.22 28.02.27 - - 
4 р. 6 м. 

240 - - 

Технології фармаце-

втичних 
препаратів 

магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 01.09.22 28.02.27 3 р. 10 м. 240 
4 р. 6 м. 

240 - - 

Базова або повна вища освіта 226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

Фармація магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 - - 3 р. 10 м. 240 - - - - 

Клінічна фармація магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 - - 3 р. 10 м. 240 - - - - 

Технології парфуме-
рно-косметичних за-

собів 

магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 - - 3 р. 10 м. 240 - - - - 

Базова або повна вища освіта за 
спеціальностями галузі знань 09 

Біологія 

224 Технології 
медичної діагно-

стики та ліку-

вання 

Лабораторна 
діагностика 

бакалавр 2 к. 01.09.22 
 

30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - - - 

Базова або повна вища освіта  
Спеціальність  

011 Освітні, педагогічні науки 

017 Фізична культура і спорт 
091 Біологія 

222 Медицина 

227 Фізична те-
рапія,  

ерготерапія 

Фізична 
 терапія 

бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - - - 



Наявна  

освіта 

Код, назва  

спеціальності 

Освітня 

програма 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Курс 

при-

йому 

Денна Заочна,  

дистанційна 

Термін навчання, обсяг навчального навантаження 

Дата по-

чатку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

Дата  

початку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

денна кіль-

кість 

креди-

тів 

заочна кіль- 

кість 

креди-

тів 

дис-

тан-

ційна 

кіль- 

кість 

креди-

тів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

223 Медсестринство 

224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 
225 Медична психологія 

226 Фармація, промислова фарма-

ція 
228 Педіатрія 

229 Громадське здоров’я 
231 Соціальна робота 

232 Соціальне забезпечення 

Спеціаліст, магістр: 

Спеціальність  
226 Фармація/ Фармація, промис-

лова фармація (ОПП Технології 

фармацевтичних препаратів) 

226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

Фармація магістр 1 к. - - 12.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - 

Спеціаліст, магістр: 
Спеціальність  

226 Фармація/ Фармація, промис-

лова фармація (ОПП Фармація, 
Клінічна фармація, Технології пар-

фумерно-косметичних засобів) 

226 Фармація, 
промислова фар-

мація 

Фармація магістр 1 к - - 12.09.22 29.02.24 - - 1 р. 6 м. 90 - - 

Клінічна  
фармація 

магістр 1 к - - 12.09.22 29.02.24 - - 1 р. 6 м. 90 - - 

Спеціаліст, магістр: 

Спеціальність  
226 Фармація/ Фармація, промис-

лова фармація (ОПП Фармація, 

Клінічна фармація) 

226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

Косметологія магістр 1 к. - - 12.09.22 29.02.24 - - 1 р. 6 м. 90 - - 

Спеціаліст, магістр 

Спеціальності галузі знань 22 Охо-

рона здоров’я 

226 Фармація, 

промислова фар-

мація 

Оцінка технологій 

охорони здоров’я 

 

магістр 1 к. - - 12.09.22 29.02.24 - - 1 р. 6 м. 90 - - 

Бакалавр, спеціаліст, магістр 
Спеціальності галузей знань 22 Охо-

рона здоров’я, 09 Біологія 

226 Фармація, 
промислова фар-

мація 

Клінічні  
дослідження 

магістр 1 к. - - 12.09.22 29.02.24 - - 1 р. 6 м. 90 - - 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр 

Спеціальність 

224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 

224 Технології 

медичної діагно-
стики та ліку-

вання 

Лабораторна 

діагностика 

бакалавр 3 к. 01.09.22 

 

30.06.24 - - 1 р. 10 м. 120 - - - - 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр: 

Спеціальність  

221 Стоматологія 
222 Медицина 

223 Медсестринство 

227 Фізична терапія, ерготерапія 
226 Фармація/Фармація, промис-

лова фармація 

224 Технології 

медичної діагно-
стики та ліку-

вання 

Лабораторна 

діагностика 

бакалавр 2 к. 01.09.22 

 

30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - - - 

Бакалавр 

Спеціальність  
224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 

224 Технології 

медичної діагно-
стики та ліку-

вання 

Лабораторна 

діагностика 

магістр 1 к. 12.09.22 29.02.24 - - 1 р. 6 м. 90 - - - - 



Наявна  

освіта 

Код, назва  

спеціальності 

Освітня 

програма 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Курс 

при-

йому 

Денна Заочна,  

дистанційна 

Термін навчання, обсяг навчального навантаження 

Дата по-

чатку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

Дата  

початку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

денна кіль-

кість 

креди-

тів 

заочна кіль- 

кість 

креди-

тів 

дис-

тан-

ційна 

кіль- 

кість 

креди-

тів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Навчання для осіб, які навчаються 
у закладах вищої освіти 

226 Фармація, 

промислова фар-
мація 

Фармація магістр 2 к 01.09.22 30.06.26 01.09.22 28.02.27 3 р.10 м. 240 4 р. 6 м. 240 - - 

Клінічна  
фармація 

магістр 2 к. 01.09.22 30.06.26 01.09.22 28.02.27 3 р. 10 м. 240 4 р. 6 м. 240 - - 

Технології парфуме-

рно-косметичних за-

собів 

магістр 2 к 01.09.22 30.06.26 01.09.22 28.02.27 3 р.10 м. 240 4 р. 6 м. 240 - - 

Технології 
фармацевтичних 

препаратів 

магістр 2 к 01.09.22 30.06.26 01.09.22 28.02.27 3 р.10 м. 240 4 р. 6 м. 240 - - 

Галузь знань 16 Хімічна та біоінженерія 
Повна загальна  

середня освіта 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 

Біотехнологія бакалавр 1 к. 12.09.22 30.06.26 12.09.22 28.02.27 3 р. 10 м. 240 4 р. 6 м. 240 - - 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр: 

Спеціальності: 

101 Екологія 
102 Хімія 

181 Харчові технології 

204 Технології виробництва і пе-
реробки продуктів тваринництва 

208 Агроінженерія 

226 Фармація/Фармація, промис-

лова фармація 

222 Медицина 

223 Медсестринство 
224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 

Спеціальності галузі знань 16 Хі-
мічна та біоінженерія 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 

Біотехнологія бакалавр 2 к 01.09.22 30.06.25 01.09.22 28.02.26 2 р. 10 м. 180 3 р. 6 м. 180 - - 

Базова або повна вища освіта  

162 Біотехнології 

та біоінженерія 
 

Біотехнологія бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 01.09.22 28.02.26 2 р. 10 м. 180 3 р. 6 м. 180 - - 

Навчання для осіб, які навчаються 

у закладах вищої освіти 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 

 

Біотехнологія 

 

бакалавр 2 к. 

 

01.09.22 30.06.25 01.09.22 28.02.26 2 р. 10 м. 180 3 р. 6 м. 180 - - 

Бакалавр, спеціаліст, магістр 
Спеціальності 

102 Хімія 

091 Біологія 
101 Екологія 

161 Хімічні технології та інжене-

рія 
162 Біотехнології та біоінженерія 

163 Біомедична інженерія 

181 Харчові технології 
204 Технології виробництва і пе-

реробки продуктів тваринництва 
208 Агроінженерія 

212 Ветеринарна гігієна, санітарія 

і експертиза 

162 Біотехнології 

та біоінженерія 

Промислова біоте-

хнологія 

магістр 1 к. 12.09.22 29.02.24 12.09.22 30.06.24 1 р. 6 м. 90 1 р. 10 м. 90 - - 



Наявна  

освіта 

Код, назва  

спеціальності 

Освітня 

програма 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Курс 

при-

йому 

Денна Заочна,  

дистанційна 

Термін навчання, обсяг навчального навантаження 

Дата по-

чатку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

Дата  

початку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

денна кіль-

кість 

креди-

тів 

заочна кіль- 

кість 

креди-

тів 

дис-

тан-

ційна 

кіль- 

кість 

креди-

тів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

224 Технології медичної діагнос-

тики та лікування 

226 Фармація, промислова фарма-
ція 

Галузь знань 07 Управління та адміністрування 
Повна загальна середня освіта 073 Менеджмент Менеджмент бакалавр 1 к. 12.09.22 30.06.26 12.09.22 30.06.26 3 р. 10 м. 240 3 р.10 м. 240 - - 

Молодший спеціаліст, молод-

ший бакалавр: 

Спеціальності галузей знань 

05 Соціальні та поведінкові науки  

07 Управління та адміністрування 

073 Менеджмент 
 

 

Менеджмент бакалавр 3 к. 01.09.22 30.06.24 01.09.22 30.06.24 1 р. 10 м. 120 1 р. 10 м. 120 - - 

075 Маркетинг Маркетинг бакалавр 3 к. 01.09.22 30.06.24 - - 1 р. 10 м. 120 - - - - 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр будь-якої спеціальності 

073 Менеджмент Менеджмент бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 01.09.22 30.06.25 2 р. 10 м. 180 2 р. 10 м 180 - - 

075 Маркетинг Маркетинг бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - - - 

Базова або повна вища освіта 
 

073 Менеджмент Менеджмент бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 01.09.22 30.06.25 2 р. 10 м. 180 2 р. 10 м 180 - - 

075 Маркетинг Маркетинг бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - - - 

073 Менеджмент 

Управління 

охороною здоров’я 
та фармацевтич-

ним бізнесом 

магістр 1 к. - - 12.09.22 29.02.24 - - 1 р. 6 м. 90 - - 

073 Менеджмент Якість, стандарти-

зація та сертифіка-

ція 

магістр 1 к 12.09.22 29.02.24 12.09.22 29.02.24 1 р.6 м. 90 1 р.6 м. 90 1 р.6 

м. 

90 

073 Менеджмент Менеджмент кліні-

чних досліджень 

магістр 1 к - - 12.09.22 29.02.24 - - 1 р.6 м. 90 - - 

Навчання для осіб, які навчаються 

у закладах вищої освіти 

075 Маркетинг 

 

Маркетинг бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - - - 

073 Менеджмент 
 

Менеджмент бакалавр 2 к. 01.09.22 30.06.25 01.09.22 30.06.25 2 р. 10 м. 180 2 р. 10 м. 180 - - 

Галузь знань 21 Ветеринарна медицина 
Повна загальна середня освіта 211 Ветеринарна 

медицина 

Хвороби дрібних 

домашніх тварин 

магістр 1 к. 12.09.22 30.06.28 - - 5 р. 10 м. 360 - - - - 

Молодший спеціаліст, фаховий 

молодший бакалавр, молодший 

бакалавр: 
Спеціальності:  

211 Ветеринарна медицина 

211 Ветеринарна 

медицина 

Хвороби дрібних 

домашніх тварин 

магістр 2 к. 01.09.22 30.06.27 - - 4 р. 10 м. 300 - - - - 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до наказу від 30.06.2022 р. № 167 

 

Здобуття вищої освіти іноземцями та особами без громадянства 
 

Наявна 

освіта 

Код, назва спеціа-

льності 

Освітня 

програма 

Ступінь 

вищої 

освіти 

Курс 

при-

йому 

Денна Заочна Термін навчання, обсяг навчального навантаження 

Дата по-

чатку 

нав-

чання 

Дата  

закін-

чення на-

вчання 

Дата  

поча 

тку нав-

чання 

Дата  

Закін-

чен 

ня нав-

чання 

Іноземні громадяни, які навча-

ються українською мовою 

Іноземні громадяни, які навча-

ються англійською мовою 

Денна 

к-ть 

кред Заочна 

к-ть 

кред Денна 

к-ть 

кред Заочна 

к-ть 

кред 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Галузь знань 22 Охорона здоров’я 

Повна загальна середня освіта 226 Фармація, про-
мислова фармація 

 

Фармація магістр 1 к. 01.02.22 
12.09.22 

30.11.26 
30.06.27 

01.02.22 
12.09.22 

31.07.27 
29.02.28 

4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 

Клінічна фар-

мація 

магістр 1 к. 01.02.22 

12.09.22 

30.11.26 

30.06.27 

- - 4 р. 10 м. 300 - - - - - - 

Технології пар-

фумерно-косме-
тичних засобів 

магістр 1 к. 01.02.22 

12.09.22 

30.11.26 

30.06.27 

- - 4 р. 10 м. 300 - - - - - - 

Технології 

фармацевтич-
них 

препаратів 

магістр  1 к. 01.02.22 

12.09.22 

30.11.26 

30.06.27 

01.02.22 

12.09.22 

31.07.27 

29.02.28 

4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 4 р. 10 м. 300 5 р. 6 м. 300 

Базова або повна вища освіта за 
спеціальностями медичного, бі-

ологічного, хімічного спряму-

вання  

226 Фармація, про-
мислова фармація 

 

Фармація магістр 1 к. 01.02.22 
12.09.22 

30.11.25 
30.06.26 

- - 3 р.10 м. 240 - - 3 р.10 м. 240 - - 

Базова вища 

освіта за спеціальністю (ОПП) 

Фармація 
(бакалавр) 

226 Фармація, про-

мислова фармація 

Фармація магістр 1 к. 01.02.22 

12.09.22 

30.11.23 

30.06.24 

01.02.22 

12.09.22 

31.07.24 

28.02.25 

1 р. 10 м. 120 2 р. 6 м. 120 1 р. 10 м. 120 2 р. 6 м. 120 

Фахова передвища освіта  

(ОПП) Фармація 

226 Фармація, про-

мислова фармація 

Фармація магістр 1 к. 01.02.22 

12.09.22 

30.11.25 

30.06.26 

01.02.22 

12.09.22 

31.07.26 

28.02.27 

3 р. 10 м. 240 4 р. 6 м. 240 3 р. 10 м. 240 4 р. 6 м. 240 

Повна загальна середня освіта 224 Технології ме-

дичної діагностики 
та лікування 

Лабораторна 

діагностика 

бакалавр 1 к. 01.02.22 

12.09.22 

30.11.25 

30.06.26 

- - 3 р. 10 м. 240 - - 3 р. 10 м. 240 - - 

Бакалавр 
Спеціальність  

224 Технології медичної діаг-

ностики та лікування 

224 Технології ме-

дичної діагностики 

та лікування 

Лабораторна 

діагностика 

магістр 1 к. 01.02.22 

12.09.22 

31.07.23 

29.02.24 

- - 1 р. 6 м. 90 - - 1 р. 6 м. 90   

 

  



Додаток 3 

до наказу від 30.06.2022 р. № 167 

Здобуття освіти громадянами України у Фаховому коледжі НФаУ 

Наявна освіта 

Код, назва 

спеціаль- 

ності 

Освітня 

програма 

Ступінь  

вищої освіти 

Курс 

прийому 

Денна Заочна Термін навчання, обсяг навчального навантаження 
Дата 

Початку 

навчання 

Дата 

закінчення 

навчання 

Дата 

початку 

навчання 

Дата 

закінчення 

навчання 
денна 

кількість 

кредитів 
заочна 

кількість 

кредитів 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Галузь знань 22 Охорона здоров’я 

Повна загальна  
середня освіта 

226 Фармація, 
промислова 

фармація 

Фармація Бакалавр 1 к. 12.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 180 - - 

Молодший спеціаліст, 

молодший бакалавр 
за спеціальністю: 

226 Фармація/ Фармація, 
промислова фармація 

(ОПП Фармація) 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

Фармація Бакалавр 1 к. - - 30.09.22 28.02.25 - - 2 р. 6 м. 180 

Повна загальна  

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 
фармація 

Фармація Молодший  

бакалавр 

1 к. 12.09.22 30.06.24 12.09.22 30.06.25 1 р. 10 м. 120 2 р. 10 м. 120 

Молодший бакалавр, ба-

калавр, спеціаліст, ма-

гістр будь-якої   
спеціальності 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 

Фармація Молодший  

бакалавр 

1 к. - - 30.09.22 28.02.25 - - 2 р. 6 м. 120 

Повна загальна  

середня освіта 

226 Фармація, 

промислова 

фармація 
 

Фармація Фаховий 

молодший  

бакалавр 

1 к. 12.09.22 30.06.24 12.09.22 30.06.25 1 р. 10 м. 120 2 р. 10 м. 120 

Аналітичний контроль 

якості хімічних 
 лікарських сполук 

2 к. 12.09.22 30.06.24 - - 1 р. 10 м. 120 - - 

Виробництво фармацев-

тичних препаратів 

2 к. 12 .09.22 30.06.24 - - 1 р. 10 м. 120 - - 

Фаховий молодший 

бакалавр, молодший 

спеціаліст будь-якої   

спеціальності 

226 Фармація, 
промислова 

фармація 

Фармація Фаховий 
молодший 

бакалавр 

1 к. - - 12.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 120 

Базова загальна  
середня освіта 

226 Фармація, 
промислова 

фармація 

Фармація Фаховий 
молодший  

бакалавр 

1 к. 12.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 120* - - 

Аналітичний контроль 

якості хімічних 

 лікарських сполук 

1 к. 12.09.22 30.06.25  - 2 р. 10 м. 120* - - 

Виробництво фармацев-

тичних препаратів 

1 к. 12.09.22 30.06.25 - - 2 р. 10 м. 120* - - 

* - загальноосвітні предмети в кредитах не вимірюються 

  



 

Додаток 4 

до наказу від 30.06.2022 р. № 167 

 

Підготовка іноземців та осіб без громадянства до вступу у заклади вищої освіти 

 
Наявна освіта Форма 

навчання 

Дата початку 

навчання 

Дата 

закінчення  

навчання 

Термін навчання Обсяг навчального 

навантаження, кількість 

кредитів 

Повна загальна середня освіта денна 01.10.22 31.07.23 10 місяців 60 

 

 

 


